

“ Allegato 2”

CAPITOLATO TECNICO DI GARA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE PER L'APPALTO DI FORNITURA DI MATERIALE DI MEDICAZIONE.

ART.1- OGGETTO DELL'APPALTO

L'appalto ha per oggetto la fornitura di materiale di medicazione, nei lotti di seguito riportati, nelle quantità e nel prezzo posto a base d'asta per ogni singolo lotto.

ART. 2 - DURATA DEL RAPPORTO CONTRATTUALE

L'appalto avrà la durata di anni uno.

ART.3- MODALITÀ DI FORNITURA.

In ottemperanza a quanto disposto dall'art. 2 del D.Lgs n. 53 del 2010, la nota di aggiudicazione definitiva sarà sottoposta al termine dilatorio di 35 giorni e varrà quale contratto tra le parti a partire dal 36° giorno dalla data di protocollo della stessa, assumendo validità a tutti gli effetti di legge.

Le quantità necessarie saranno ordinate, in più soluzioni, nel corso del rapporto contrattuale, dalla Farmacia di questa Fondazione. Si precisa che non sussiste alcun obbligo a carico della Fondazione per l'acquisto di un quantitativo minimo o predeterminato dei prodotti di cui sopra, ma sussiste unicamente un obbligo della Ditta di accettare gli ordinativi di fornitura, almeno fino a concorrenza del quantitativo di consumo stimato. Resta inteso che l'eventuale variazione in più o in meno di tale quantità annuale stimata, non comporterà alcuna variazione dei prezzi né delle condizioni contrattuali concordate. Gli ordini dovranno essere evasi da codesta ditta entro 5 giorni dalla data di emissione.

Nessun ritardo è ammesso nella consegna dei prodotti ordinati. In caso contrario questa Fondazione applicherà una penale pari al 5% del valore contrattuale del materiale consegnato in ritardo per ogni giorno successivo al termine prescritto.

ART. 4 – GARANZIA DI CONTINUITA DEL SERVIZIO

La Ditta dovrà effettuare la fornitura come dal capitolato senza soluzione di continuità. E' fatto divieto di sub-appaltare tutto o parte della fornitura.

ART. 5 – PENALITA'

Nessun ritardo è ammesso nella consegna dei prodotti ordinati. In caso contrario questa Fondazione applicherà una penale pari al 5% del valore contrattuale del materiale consegnato in ritardo per ogni giorno successivo al termine prescritto.

Nel caso di grave o ripetuta inosservanza degli obblighi contrattuali, dopo la 2° contestazione, la Fondazione potrà recedere dal contratto in danno della ditta inadempiente.

ART. 6 – MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE

L'aggiudicazione avverrà nel rispetto dell'art. 83 D.Lgs 163/2006 (criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa) per i lotti: 1 – 2 – 6 – 9

per i lotti: 3 – 4 – 5 – 7 – 8 – 10 – 11 e 12 in favore dell'offerta con il prezzo più basso, ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.). Verranno escluse le Ditte che presenteranno offerte per lotti incompleti.

ART. 7 – PRODOTTI RICHIESTI E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

Con riferimento alle caratteristiche tecniche dei prodotti indicate nel capitolato di gara, si precisa che, ove le stesse riconducano ad un marchio specifico saranno valutati e accettati prodotti equivalenti . E' fatto obbligo alla Ditta, che propone prodotti equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche, segnalare l'equivalenza, specificando le motivazioni, in separata dichiarazione, da allegare alla documentazione tecnica.

La documentazione tecnica deve essere fornita in lingua italiana .

Le ditte partecipanti se non sono ditte produttrici sono obbligate a fornire il nome della ditta costruttrice ed il luogo di fabbricazione del prodotto, sotto specifica dichiarazione della ditta costruttrice.

La valutazione dei lotti 1 – 2 – 6 – 9, nel rispetto dell'art. 83 D.Lgs 163/2006, sarà effettuata in base ai seguenti elementi:

- Punteggio massimo per le migliori caratteristiche tecnico-qualitative Punti 60
- Punteggio massimo per la migliore offerta prezzo più basso Punti 40

La valutazione tecnico-qualitativa dei prodotti sarà effettuata sulla base delle caratteristiche tecniche indicate e sulla base della valutazione della campionatura prodotta per un punteggio massimo pari a 60 (40 per il prezzo).

I prodotti, per i lotti offerti, che non arrivano ad un punteggio di 30 punti per la qualità saranno ritenuti non idonei e quindi esclusi.

All'offerta che ha ottenuto il miglior punteggio complessivo per caratteristiche tecnico-qualitative, per ciascun lotto, sarà attribuito l'intero punteggio disponibile per la qualità (punti 60,00), mentre alle altre saranno attribuiti punteggi linearmente decrescenti secondo la formula seguente:

$$Aq = Bq/Cq*60$$

Dove:

Aq = Punteggio di qualità da assegnare all'offerta valutata

Bq = Punteggio complessivo di qualità dell'offerta valutata

Cq = Punteggio complessivo di qualità dell'offerta più vantaggiosa

Eventuali punteggi frazionari saranno arrotondati alla seconda cifra decimale.

VALUTAZIONE ECONOMICA

Prezzo massimo **40** punti

La valutazione sarà effettuata con riferimento al costo globale omnicomprensivo della per ciascun lotto. All'offerta che ha presentato il prezzo complessivo, per lotto, più basso, sarà attribuito l'intero punteggio disponibile per il prezzo (punti 40,00) mentre alle altre saranno attribuiti punteggi linearmente decrescenti secondo la formula seguente:

$$Ap = Cp/Bp*40$$

Ap = Punteggio da assegnare all'offerta valutata

Bp = Prezzo dell'offerta valutata

Cp = Prezzo dell'offerta più bassa

Eventuali punteggi frazionali saranno arrotondati alla seconda cifra decimale.

Valutazione finale

L'appalto sarà aggiudicato alla ditta che avrà ottenuto il punteggio più alto per singolo lotto, derivante dalla somma aritmetica del punteggio di qualità Aq e del punteggio dell'offerta economica Ap.

In caso di parità prevarrà l'offerta con il punteggio di qualità superiore.

LOTTO 1. Garza tagliata

Caratteristiche generali (garze): Garza idrofila non sterile di puro cotone bianco. Filato 32/40. Peso 27 – 32 grammi/mq. Titolo 12/8. Classe I. Confezionata in pacchi da 1 kg netto, avvolti in carta o altro materiale resistente alla rottura e all'inquinamento.

Indicazione prezzo (garza tagliata): al chilogrammo

Confezionamento (garza): in confezione da 1 kg, cartone da max 25 kg.

Campionatura: 1 kg (garza 20x20);

Base d'asta complessiva € 88.000,00 – CIG 49532574FB

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base d'asta	Quantità	Importo
M0201010102	GARZA TAGLIATA NON STERILE – 10 cm x 10 cm	Kg	€ 4	7000	€ 28.000,00
M0201010102	GARZA TAGLIATA NON STERILE – 20 cm x 20 cm	Kg	€ 4	7500	€ 30.000,00
M0201010102	GARZA TAGLIATA NON STERILE – 30 cm x 30 cm	Kg	€ 4	7500	€ 30.000,00

L'aggiudicazione sarà determinata in base al miglior rapporto qualità prezzo (60 punti qualità, e 40 punti prezzo)

Criteri di valutazione qualitativa	Punteggio max
Tessitura regolare	20
Assenza di sfilacciature	20
Tipo di confezionamento	5
Latex free	5
Capacità assorbente	5
Morbidezza	5
Totale	60

LOTTO 2. bende non sterili

Caratteristiche generali (bende): bende costituite da garza idrofila di puro cotone bianco. Filato 32/40. Peso 27 – 32 grammi/mq. Titolo 12/8. Classe I.

Indicazione prezzo (bende): a benda

Confezionamento (bende orlate): confezione incarto max. 10 pezzi , n. 100 pezzi a confezione

Campionatura: 10 rotoli (bende 10 x 5)

Base d'asta complessiva € 540,00 – CIG 49532764A 9

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base d'asta	Quantità	Importo
M030101	BENDA ORLATA 5 cm x 5 metri	Benda	€ 0,1	1000	€ 100,00
M030101	BENDA ORLATA 10 cm x 5 metri	Benda	€ 0,19	1000	€ 190,00
M030101	BENDA ORLATA 15 cm x 5 metri	Benda	€ 0,25	1000	€ 250,00

L'aggiudicazione sarà determinata in base al miglior rapporto qualità prezzo (60 punti qualità, e 40 punti prezzo)

Criteri di valutazione qualitativa	Punteggio max
Tessitura regolare	20
Assenza di sfilacciature	20
Tipo di confezionamento	5
Latex free	5
Capacità assorbente	5
Morbidezza	5
Totale	60

LOTTO 3 Tamponcini di garza

Caratteristiche generali: Tamponi costituiti da uno o più telini di garza idrofila, titolo 12/8, ripiegati su se stessi a formare un tampone, con bordi verso l'interno, senza filo di bario, rotondi o ovoidali morbidi per tamponare sangue e medicazioni.

Indicazione prezzo: per singolo tampone

Confezionamento: Confezione da max 100 pezzi

Campionatura: 1 confezione

Base d'asta complessiva € 3.000,00 – CIG 495327972

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base d'asta	Quantità	Importo
M0201050102	TAMPONE SENZA FILO DI BARIO, NON STERILE, 40 mm, MORBIDO	n.	€ 0,015	200.000	€ 3.000,00

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 4 Bende tubolari in rete elastica

Caratteristiche generali: rete tubolare elastica bianca in fibra sintetica e/o di cotone elasticizzato, ottima sensibilità. Lunghezza 25/50 metri in tensione.

Indicazione di prezzo: a confezione

Confezionamento: confezionamento singolo con adeguata apertura per la fuoriuscita di un'estremità della benda al fine di facilitare il prelievo del tubolare in pezzi della lunghezza desiderata.

Campionatura: 1 confezione calibro 7

Base d'asta complessiva € 674,00 – CIG 4953289F60

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 1 – MT 50	CONF.	€ 1,3	10	€ 13,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 2 – MT 50	CONF.	€ 1,8	30	€ 54,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 3 – MT 50	CONF.	€ 2,1	20	€ 42,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 4 – MT 50	CONF.	€ 2,4	50	€ 120,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 5 – MT 50	CONF.	€ 2,8	50	€ 140,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 6 – MT 25	CONF.	€ 2,5	30	€ 75,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 7 – MT 25	CONF.	€ 3,1	20	€ 62,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 8 – MT 25	CONF.	€ 3,5	20	€ 70,00
M03030103	BENDA TUBOLARE IN RETE ELASTICA – CALIBRO 9 – MT 25	CONF.	€ 4,9	20	€ 98,00

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 5 Maglie tubolari in cotone

Indicazioni d'uso: per la protezione della pelle sotto apparecchi gessati.

Caratteristiche generali: maglia tubolare estensibile in filato di puro cotone senza cuciture, priva di residui di lavorazione, senza macchie e sfilacciate.

Indicazione di prezzo: al chilogrammo

Confezionamento: rotoli confezionati singolarmente in dispenser, lunghezza max 20 metri.

Campionatura: 1 confezione 16 cm

Base d'asta complessiva € 1.221,40 – CIG 4953295457

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M03030201	MAGLIA TUBOLARE ESTENSIBILE IN COTONE 10 cm	KG	€ 3,94	50	€ 197,00
M03030201	MAGLIA TUBOLARE ESTENSIBILE IN COTONE 14 cm	KG	€ 3,94	50	€ 197,00
M03030201	MAGLIA TUBOLARE ESTENSIBILE IN COTONE 16 cm	KG	€ 3,94	50	€ 197,00
M03030201	MAGLIA TUBOLARE ESTENSIBILE IN COTONE 18 cm	KG	€ 3,94	80	€ 315,20
M03030201	MAGLIA TUBOLARE ESTENSIBILE IN COTONE 20 cm	KG	€ 3,94	80	€ 315,20

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 6 Fascia sintetica in fibre di vetro

Indicazioni d'uso: per bendaggi di immobilizzazione rigidi

Caratteristiche generali: benda sintetica in fibra di vetro a maglie strette impregnata di resina poliuretana non appiccicosa e priva di silicone per bendaggi rigidi. Deve essere provvista di elasticità multidirezionale in larghezza e diagonalmente, per garantire un'elevata conformabilità e modellabilità. Tempo di presa: 3-4 minuti. Carico massimo ottenibile dopo 20-30 minuti. Deve essere resistente, radiotrasparente, permeabile all'aria ed idrorepellente.

Indicazione prezzo: a benda

Confezionamento: incarto primario singolo in buste termosaldate in alluminio a tenuta di umidità. Confezione max 10 pezzi.

Campionatura: 1 confezione di vendita

Base d'asta complessiva € 1.500,00 – CIG 4953305C95

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M03050202	BENDA SINTETICA cm10 x 3,6 m vari colori	n.	€ 3,0	500	€ 1500,00

L'aggiudicazione sarà determinata in base al miglior rapporto qualità prezzo (60 punti qualità, e 40 punti prezzo)

Criteria di valutazione qualitativa	Punteggio max
Tempo di presa	20
Elasticità	12
Tollerabilità	13
Conformabilità e modellabilità	10
Confezionamento	5
Totale	60

LOTTO 7 Bende gessate

Indicazioni d'uso: per bendaggi di immobilizzazione rigidi

Caratteristiche generali: benda di garza titolo min. 10/7 con tramatura doppia e peso non inferiore a 20 gr./mq lungh. 3 metri. Massa gessata a base di semidrati di solfato di calcio, cremosa e consistente, fissata alla garza e che non si sfarini durante lo srotolamento. Peso del gesso 400-550 gr/mq. Tempo di imbibizione a 20°C max 3 secondi/metro. Temperatura media del gesso durante l'essiccamento max. a 45 °C. Tempo per raggiungere la solidità finale max a 12 h. Tempo di presa iniziale max. 2'30'' alla temperatura di 25 °C circa. Elevata resistenza alla rottura. Perdita di gesso a 20°C max 2%. Resistenza iniziale: > 180 N dopo 30'. Resistenza finale: > 570 N (dopo 3 giorni)

Indicazione prezzo: al metro

Confezionamento: incarto primario singolo in buste termosaldate in alluminio a tenuta di umidità. Confezione max 60 pezzi.

Campionatura: 1 confezione di vendita per misura

Base d'asta complessiva € 908,00 – CIG 49533165AB

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M03050201	BENDA GESSATA IN COTONE A PRESA RAPIDA 10 CM X 3 MT	n.	€ 0,51	1000	€ 510,00
M03050201	BENDA GESSATA IN COTONE A PRESA RAPIDA 15 CM X 3 MT	n.	€ 0,52	400	€ 208,00
M03050201	BENDA GESSATA IN COTONE A PRESA RAPIDA 20 CM X 3 MT	n.	€ 0,95	200	€ 190,00

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 8 Ovatta di Germania

Indicazione prezzo: a rotolo

Campionatura: 1 confezione mis. 10 cm

Base d'asta complessiva € 1.800,00 – CIG 4953327EBC

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M010201	OVATTA DI GERMANIA 7CM	n.	€ 0,16	1000	€ 160,0
M010201	OVATTA DI GERMANIA 10 CM	n.	€ 0,16	3000	€ 480,0
M010201	OVATTA DI GERMANIA 15 CM	n.	€ 0,25	2000	€ 500,0
M010201	OVATTA DI GERMANIA 20 CM	n.	€ 0,33	2000	€ 660,0

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 9 Cerotti in TNT

Caratteristiche tecniche: supporto di fibre non tessute, aerato, elastico, lacerabile con le mani e radiotrasparente. Massa adesiva in poliacrilato ipoallergico, con ottima adesività e di facile rimozione senza provocare traumi alla cute

Misure: 5 cm x 10 mt; 10 cm x 10 mt; 15 cm x 10 mt

Indicazione prezzo: a rocchetto

Campionatura: 1 confezione mis. 10 cm

Base d'asta complessiva € 7.000,00 – CIG 495333448

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M050101	CEROTTO IN TNT CM 5 X 9-10 MT	n.	€ 0,8	2000	€ 1.600,00
M050101	CEROTTO IN TNT CM 10X9-10 MT	n.	€ 1,5	1500	€ 2.250,00
M050101	CEROTTO IN TNT CM 15X9-10 MT	n.	€ 2,1	1500	€ 3.150,00

L'aggiudicazione sarà determinata in base al miglior rapporto qualità prezzo (60 punti qualità, e 40 punti prezzo)

Criteri di valutazione qualitativa	Punteggio max
Facilità rimozione	10
Resistenza in situ	10
Confezionamento	5
Tollerabilità della zona adesiva	20
Latex free	5
Totale	60

LOTTO 10

Cerotti in tela

Caratteristiche tecniche: Massa adesiva in caucciù + ossido di zinco ipoallergenica con elevata adesività, ma tale da non provocare strappi o alterazioni della cute, ne' lasciare residui. Supporto in tessuto di cotone aerato con elevato grado di permeabilità all'aria ed al vapore acqueo

Misure: 5 cm x 5 mt; 10 cm x 5 mt

Indicazione prezzo: a rocchetto

Campionatura: 1 rocchetto

Base d'asta complessiva € 620,00 – 49533490E8

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M050101	CEROTTO TELATO CM 5 X 9-10 MT	n.	€ 0,62	1000	€ 620,00

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 11

Cerotti in seta

Misure: 2,5 cm x 5-9 mt; 5 cm x 5-9 mt

Indicazione prezzo: a rocchetto

Campionatura: 1 rocchetto mis. 5 cm

Base d'asta complessiva € 520,00 – CIG 49533609F9

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
M050101	CEROTTO IN SETA CM 2,5X 5 MT (o più)	n.	€ 0,5	400	€ 200,00
M050101	CEROTTO IN SETA CM 5X5 MT (o Più)	n.	€ 0,8	400	€ 320,00

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

LOTTO 12

Cerotti per sutura

Indicazioni d'uso: Sostituto delle suture cutanee

Caratteristiche tecniche: Nastri adesivi sterili in tessuto di nylon con superficie adesiva porosa permeabile all'umidità e all'aria. Adesivo ipoallergenico. In confezione sterile

Misure: 3 mm x 75 mm (+/- 10%); 6 mm x 100 mm (+/- 10%); 12 mm x 100 mm (+/- 10%)

Indicazione prezzo: a singolo cerotto

Campionatura: 1 confezione mis. 6 x100

Base d'asta complessiva € 925,00 – CIG 49533902BD

CND	Descrizione prodotto	Unità di misura	Prezzo base asta	Quantità	Importo
H900102	CEROTTO PER SUTURA 3x75	n.	€ 0,025	7.000	€ 175,00
H900102	CEROTTO PER SUTURA 6x100	n.	€ 0,025	24.000	€ 60,00
H900102	CEROTTO PER SUTURA 12x100	n.	€ 0,03	5.000	€ 150,00

L'aggiudicazione sarà determinata al prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs 163/06 e s.m.i. (tra le offerte ritenute conformi.).

ART.8 – PAGAMENTO DEI CORRISPETTIVI

I pagamenti verranno effettuati a 90 (novanta) giorni fine mese data fattura.

ART. 9 - Risoluzione anticipata del contratto:

Questa Fondazione ha la facoltà di richiedere la risoluzione anticipata del contratto nei seguenti casi:

- in caso di frode, di grave negligenza, di contravvenzione nella esecuzione degli obblighi delle condizioni contrattuali, non eliminate a seguito di diffida da parte di questa Fondazione;
- nel caso di cessione di Azienda, di cessazione dell'attività oppure in caso di concordato preventivo, di fallimento e di atti di sequestro o pignoramento a carico dell'aggiudicatario;
- nel caso dell'eventuale rinvio a giudizio nel corso del rapporto contrattuale, del legale rappresentante o uno dei dirigenti dell'impresa, per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata, in rispetto dell'art.2 punto n.2 della legge n.15 del 20/11/08;
- in tutti gli altri casi previsti dalla legge.

La risoluzione di diritto del contratto comporterà l'incameramento del deposito cauzionale salvo il risarcimento per i maggiori danni.

ART.10 Foro competente

in caso di controversia la competenza è del Foro di Termini Imerese.

Il R.U.P.
Dott. Antonio Luca Salemi